
Smlouva o spolupráci  
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

Smluvní strany 

Národní technická knihovna, 160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710, 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

IC: 6138 7142 

DIČ: CZ61387142 

bankovní spojení ČNB Praha, č.ú. 8032031/0710, 

zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 

(dále jen „objednatel") 

a 

Mgr. Jana Kostelecká, Františka Křižka 460/15, 170 00 Praha 7 
IČ: 68761805 

DIČ: CZ7559223793 

č. ú.: 670100-2211241743/6210 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají tuto 

Smlouvu o spolupráci  

I.  

úvodní ustanovení 

(1) Objednatel je knihovna založená zřizovací listinou Statní technické knihovny, č.j. 

12 170/91 - 3 ze dne 11.2. 1991, ve znění pozdějších změn a dodatků. Objednatel 

má záměr vydat k 9. výročí otevření nové budovy tematickou knihu pod označením 

NTK 2 (dále jen „kniha"). 

(2) Zhotovitel je fyzická osoba zabývající se mimo jiné vydavatelskou činností a 

činnostmi s tím souvisícími. 

1  



I I .  

Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dále uvedených vykoná pro objednatele 

služby spojené s přípravou a vydáním knihy. 

(2) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za činnost uvedenou v odstavci (1), a 

dále popsanou v této touto smlouvě, sjednanou odměnu. 

III.  

činnost zhotovitele 

(1) Zhotovitel se zavazuje vyvíjet pro objednatele dále uvedené činnosti, a to dle jeho 

dispozic a požadavků a (pokud mu bude poskytnuta součinnost objednatele) 

v termínech uvedených v této smlouvě. 

(2) Zhotovitel bude vyvíjet tyto činnosti: 

a) Bude oslovovat vhodné potencionální členy tvůrčího týmu (autory) a 

komunikovat jménem objednatele se třetími osobami podílejícími se na vzniku 

knihy. 

b) Vybere a sestaví tvůrčí tým osob, které budou knihu vytvářet, a bude 

koordinovat jejich činnost. 

c) Zajistí podpis smluv uzavíraných s jednotlivými členy tvůrčího týmu (autory). 

d) Bude zajišťovat další související činnosti nezbytné pro vznik knihy. 

IV. 

Předpokládaný časový harmonogram. Rozpočet 

(1) Smluvní strany se zavazují, že budou vyvíjet součinnost směřující k tomu, aby byla 

kniha hotova ke dni 9. 9. 2018. 

(2) Smluvní strany se shodují a navzájem si potvrzují, že některé práce byly k datu 

podepsání této smlouvy již provedeny na základě ústní objednávky v r. 2017 a další 

budou následovat dle následujícího časového harmonogramu: 

a) Leden 2017 - příprava obsahové struktury knihy 

b) Leden - únor 2017 - výběr tvůrčího týmu 

c) Březen 2017 - únor 2018 - práce na textech a obrazovém doprovodu 

d) Březen 2018 - překlady a korektury vybraných textů 

2 



e) Duben - květen 2018 - grafické práce na knize 

f) Červen 2018 - odevzdání knihy do tisku 

g) červen - srpen 2018 - tisk knihy 

(3) Náklady na tvorbu knihy, které jsou známé k datu podpisu smlouvy, jsou uvedeny v 

příloze č. 1 této smlouvy. 

V. 

Součinnost smluvních stran. Práva a povinnosti  smluvních stran 

(1) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro 

vykonávání činností dle č). III odst. (2) této smlouvy. 

(2) Zhotovitel se zavazuje postupovat s odbornou péčí tak, aby byly dodrženy termíny 

jednotlivých fází procesu tvorby knihy dle či. IV. této smlouvy. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že veškerá rozhodnutí zhotovitele, týkající se 

skutečností podstatných pro tvorbu a vznik knihy, podléhají schválení pana 

Martina Svobody, ředitele NTK. Kontakt: martin.svoboda@techlib.cz. Za 

rozhodnutí dle předchozí věty jsou považována zejména rozhodnutí týkající se 

výběru jednotlivých členů tvůrčího týmu, rozhodnutí týkající se obsahu smluv dle 

či- III. odst. (2) písm. c., rozhodnutí o finální podobě knihy a další rozhodnutí 

obdobného charakteru. 

(4) Smluvní strany se dále dohodly na tom, že za objednatele budou zhotoviteli v níže 

uvedených oblastech poskytovat součinnost tyto osoby; 

a) Získávání podkladů a dat - Milan Šindelář. Kontakt: milan.sindelar@techlih.cz 

b) Rozpočet a související problematika: Eva Dibuszová. Kontakt: 

eva.dibuszova@vscht.c2 

(5) Smluvní strany se dohodly, že se budou, v rámci co nejúčinnějši spolupráce, 

pravidelně setkávat a konzultovat aktuální průběh prací v následujícím 

personálním složení: Eva Dibuszová, Jana Kostelecká, Martin Svoboda, Milan 

Šindelář. 

(6) Objednatel se zavazuje, že zhotovitel bude uveden v tiráži knihy pod označením: 

Jana Kostelecká (jakost), produkce. 

3 

mailto:martin.svoboda@techlib.cz


VI. 

Odměna zhotovitele 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu ve výši 128.000 Kč {slovy: 

stodvacetosmtisíc korun českých) + DPH ve výši odpovídající zákonné sazbě DPH 

ke dni uskutečnění platby. 

(2) Odměna bude zhotoviteli vyplacena na čísio účtu uvedené v záhlaví ve čtyi^ech 

následujících splátkách (na základě vystavené faktury): 28.000 Kč do 30. 11. 2017, 

50.000 Kč po předání podkladů knihy grafikovi knihy, 25.000 Kč po předání 

podkladů tiskárně, 25.000 Kč po předání vytištěné knihy objednateli. 

(3) Jednotlivé splátky dle předchozího odstavce jsou splatné na základě vystaveného 

účetního dokladu, a to ve lhůtě 14 dnů od jeho doručení objednateli. 

(4) Zaplacením odměny je touto smlouvou míněno připsání dané částky na účet 

zhotovitele. 

(5) Pro případ, že se objednatel dostane do prodlení se zaplacením odměny, 

zavazuje se zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,04 % denně z částky 

v prodlení a to až do zaplacení. 

VII. 

Rozhodné právo. Řešení sporů. Důsledky porušení povinností  

(1) Tato smlouva se řídi českým právem. 

(2) Smluvní strany se zavazují řešit případné spory smírnou cestou, s vynaložením 

veškerého úsilí, které je od nich možné očekávat. 

(3) Pokud některá smluvní strana má za to, že druhá smluvní strana porušila 

povinnosti pro ni z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů 

vyplývající, je povinna nejprve na tuto skutečnost druhou smluvní stranu písemně 

upozornit, se stanovením přiměřené lhůty k nápravě 

(4) Pokud některá strana poruší důležité povinnosti uvedené v této smlouvě, je, za 

splnění podmínek uvedených v této smlouvě, oprávněna druhá smluvní strana 

odstoupit od smlouvy, přičemž v takovém případě smlouva zaniká dnem doručení 

4 



písemného projevu o odstoupení, přičemž zůstávají zachovány nároky na plnění, 

které je touto smlouvou předvídáno. 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, 2 nichž 

po jednom obdrží každá smluvní strana. 

(2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné formě a 

podepsány. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

V Praze dne -"Vo 

Objednatel 

fMTK 
N«to4Jn( (lAMovni 
Njrti«ruil tifersry T«ehn*l«9v 
Teehníekft fi 
160 80 Praha 6 

Zhotovitel 

5 



Příloha č- 1 

Náklady 

Rozpočet knihy NTK2 
Editor 

Produkce 

Honoráře-texty 

Náklady na cestu a pobyt zahraničního 

kritika 

Grafický design 

Jazykové korektury 

Překlad do angličtiny 

Fotografie 

Honoráře pro další profese 

bez DPH 
ÓO 000,00 Kč 

128 000,00 Kč 

bude záviset na konkrétní 

dohodě 

bude záviset na konkrétní 

dohodě 

150 000,00 Kč 

70 Kč / normostrana 

350 Kč / normostrana 

70 000,00 Kč 

dle dohody 

6 


